別紙様式
番　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　           　　年　　月　　日

こども家庭庁成育局長　殿

　　　　自治体名
職　　名

                                           　  　氏名

令和７年度子ども・子育て支援推進調査研究・普及促進事業
「地域における保育の質の向上の体制整備調査研究」に係る
委託事業の応募について

標記について、次の関係書類を添えて応募します。

・地域における保育の質の向上の体制整備調査研究事業実施計画書
（事業所要額内訳書及び事業スケジュール表）

＜事業担当者の連絡先＞
　〒
住所
　所属
　役職
　氏名
　TEL
　E-mail

地域における保育の質の向上の体制整備調査研究事業実施計画書

	１．自治体名

	２．委託事業所要額
	　　　　　　　　　円　（「所要額内訳書」の額と一致）

	３．事業実施予定期間
	契約締結日から令和８年３月31日まで
契約は、令和７年４月１日以降可及的速やかに締結する予定だが、特段の希望がある場合は、下記に記入
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	４．地域における保育の内容の質の向上に関する現状や課題

	５-１. 構築しようとする中核的機能（該当するものを選択すること。）※複数選択可

	1 保育指導職の配置
2 A.指定保育士養成施設（大学を含む。）との連携(施設名：　　　　　　　　　　　　　)
B指定保育士養成施設以外の大学との連携　　 (大学名：　　　　　　　　　　　　　)
3 幼児教育センターとの連携
4 その他（具体的な内容　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	５-２．構築しようとする中核的機能の具体的な内容（担う役割の範囲、想定している勤務形態や経験、想定している連携の在り方など）

	６-１．５の中核的機能を構築するための具体的な調査研究内容（複数年の継続実施を想定した場合の調査研究全体の内容）

	６-２.６-１で記載した内容のうち令和７年度に取り組む内容

	７-１．中核的機能を生かして取り組む保育の質の向上のための具体的な内容（複数年の継続実施を想定した場合の調査研究全体の内容）
※計画している中核的機能との関わりが分かるように記載すること。

	７-２.７-１で記載した内容のうち令和７年度に取り組む内容

	８.令和７年度の調査研究における効果や課題等の検証の方法

	９.令和７年度の調査研究で見込まれる具体的な成果

調査研究全体の見通し
	令和７年度

	令和８年度

	令和９年度

実施体制（行を適宜追加すること。）
	氏　名
	役　職
	本調査研究における役割

別添１　事業所要額内訳書

	区　分
	支出予定額
	積　　算　　内　　訳

人件費

諸謝金

旅　費

賃借料

需用費
　消耗品費
会議費

通信運搬費

雑役務費

消費税相当額

一般管理費

再委託費

	円

	支出目的、単価、人数等が分かるように記載すること。

	合　　計
	円

（注）人件費、諸謝金、旅費を対象とする場合は当該経費の支給基準（都道府県等の内規）を添付すること

	事　業　実　施　内　容

	令和7年
4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月

	10月

	11月

	12月

	令和8年
1月

	2月

	3月

別添２　事業スケジュール表
自治体名